
PROTOKÓŁ  Nr 30/2012
          z posiedzenia  Komisji O światy, Kultury i Zdrowia

 z dnia  28 lutego 2012r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza

2. Jadwiga Gizińska – dyrektor ZOPO

3. Paweł Marcin Bednarczyk – Burmistrz Tłuszcza

4. Maciej Puławski – redaktor gazety „Stacja Tłuszcz”

Porządek:

1. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie od 
07.02.2012r. do 28.02.2012r.

2. Sprawozdanie z działalności pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia za rok 
2011 – uwagi i sugestie.

3. II Edycja Konkursu „Róża Burmistrza Tłuszcza”.

5. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

11.02.2012r. - IX urodziny Chóru Miejskiego Lux Mea, 

18.02.2012r. - udział w zebraniu sprawozdawczym OSP w Tłuszczu radnego 
Tadeusza Sasina i Radnego Włodzimierza Fydryszka,

25.02.2012r. - spotkanie w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji z okazji 35 lecia 
pracy w kulturze obecnego Pana dyrektora Henryka Wysockiego. Dyrektor 
CKSiR zaprezentował swoje dotychczasowe osiągnięcia, odbył się występ 
Chóru i zorganizowana była wystawa),

18.03.2012r. - udział w spotkaniu Zarządu Klubu TKS Bóbr z przedstawicielami 
CKSiR,

24.03.2012r. - mecz Trampkarze rocznik '98 z Trampkarzami z Sulejówka,
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26.03.2012r. - mecz turniejowy rocznik '98 w Halinowie.

Radny Stefan Mikiciuk poinformował, iż aktualnie Chór Lux Mea przygotowuje 
repertuar pieśni pasyjnych, który zaprezentuje w dniu 18.03.2012r. o godz. 17 w 
Kościele Świętego Krzyża na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. Dla 
zainteresowanych mieszkańców będzie podstawiony autokar.

Ad 2. 
Radny Tadeusz Sasin stwierdził, że wstępnie zaakceptowano sprawozdanie z 
prac komisji za 2011r., dlatego też należy poprzez uzupełnienie przy najbliższej 
okazji w bieżącym roku przyjętego oprócz planu pracy na 2012 należy zająć się 
kilkoma jeszcze sprawami. Przewodniczący Komisji chciałby, aby w tym roku 
komisja przyjrzała się następującymi aspektami: działalnością Hufca 
Cichociemnych i Ruchu Przyjaciół Harcerstwa w Tłuszczu. Należałoby również 
odwiedzić filie Biblioteki Publicznej oraz przyjrzeć się działalności placówki 
służby zdrowia (nocne pogotowanie ratunkowe, całodobowy dyżur apteki).

Radny Szydlik Robert zasugerował, aby zrobić turne po wszystkich oddziałach 
przedszkolnych (w godzinach popołudniowych, aby nie reorganizować pracy) , 
jak również Komisja powinna udać się w ramach posiedzenia do CKSiR.

Radny Tadeusz Sasin stwierdził, iż należy ww kwestie uzgodnić, skonsultować 
z Panią Jadwigą Gizińską.

Radny Szydlik Robert złożył wniosek do planu pracy Komisji odnośnie 
prowadzenia posiedzeń zauważył, że jeśli w przyszłości będą się odbywały takie 
posiedzenia Komisji, jak ostatnio z uczestnictwem dyrektora CKSiR to, 
powinny być one prowadzone przez radnych, a nie przez gości.

Ad 3. 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Sasin poinformował, iż została ogłoszona II 
edycja konkursu „Róża Burmistrza Tłuszcza”. Jest to forma poprzez którą 
można oddać szacunek kobietom z Gminy Tłuszcz. Radny zachęcił radnych, aby 
składali wnioski z propozycją kandydatek, które powinny zostać wyróżnione 
statuetkami.

Ad 4.
Radny Szydlik zakomunikował, iż poczyni starania, aby zmienić swoją 
przynależność do Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. Powodem jest 
niezadowolenie radnego z pracy tej komisji.

Pan Tadeusz Sasin zwrócił się do Pani Gizińskiej, aby przybliżyła informacje na 
temat ogłoszonych konkursów na stanowiska dyrektorów do trzech gminnych 
placówek oświatowych i  na temat sytuacji finansowej w szkołach.
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Pani Gizińska Jadwiga wyjaśniła, iż zostały ogłoszone konkursy na stanowiska 
dyrektorskie do Zespołów Szkół w Stryjkach i Jasienicy, oraz do Gimnazjum w 
Tłuszczu. Wszystkie etapy naboru odbywają się zgodnie z procedurami , 
dokumenty kandydaci mogą składać do 6 marca 2012r., natomiast 
prawdopodobny termin konkursu to 19-20 marca 2012.
Pani dyrektor poinformowała również, iż trudno mówić w chwili obecnej na 
temat sytuacji finansowej w szkołach, gdyż jest to dopiero I kwartał 2012r. 
Jednakże spore koszty zostały wydatkowane już na ogrzewanie placówek, lecz 
dopiero w drugiej połowie roku będzie można przewidzieć ewentualne 
zagrożenia.

Radny Kamil Laskowski zapytał, czy będą odrabiane zajęcia, które zostały 
wstrzymane ze względu na minusowe temperatury.

Wiceburmistrz poinformował, że ze względu na bezpieczeństwo zamknięto 
szkoły i te wolne dni od zjęć nie będą odrabiane.

Radny Włodzimierz Fydryszek zainicjował temat uzupełnienia dokumentacji w 
okresie trzymiesięcznym budynku socjalnego i trybun na Stadionie Miejskim w 
Tłuszczu i postanowień Nadzoru Budowlanego w Wołominie.

Wiceburmistrz poinformował, iż Urząd Miejski zajmuje się tą sprawą, jednakże 
prawdopodobnie nie ma projektów, należy sprawdzić, czy na pewno. Jeśli 
będzie tak, że nie będą odnalezione to trzeba będzie zrobić nową dokumentację 
według stanu faktycznego.

Radny Włodzimierz Fydryszek zapytał również Pana Banaszka o powód awarii 
lodowiska „Biały Orlik”..

Z-ca burmistrza odpowiedział, iż sprawdzany jest powód usterki.

Komisja zapoznała się z treścią pisma z dnia 14.02.2012r. nr 792 
wystosowanego przez OSP w Tłuszczu do Rady Miejskiej w Tłuszczu odnośnie 
zabezpieczenia w budżecie gminnym na rok 2013 kwoty 150 tys. jako wkład 
własny na zakup nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego 4x4 – załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu.
Treść pisma została odczytana.
Wiceburmistrz poinformował, iż wydatków jest dużo, m.in. jednostka w 
Chrzęsnem chciałaby poczynić rozbudowę obecnej strażnicy, jednostka w 
Tłuszczu chciałaby zmienić pokrycie dachowe, a w Miąsem ubiegają się o 
pobudowanie budynku, który będzie strażnicą. Należy zwrócić uwagę, iż budżet 
gminny jest bardzo napięty.
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Radny Szydlik Robert zauważył, iż  zabezpieczenie tych środków finansowych 
w budżecie mogłoby być wykonane warunkowo. Jeśli OSP w Tłuszczu nie 
uzyskałaby zewnętrznych dofinansowań to wtedy wkład własny z ramienia 
gminy mógłby zostać „przeniesiony” na inne zadanie.

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia popierają wniosek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Tłuszczu jednakże z uwzględnieniem sugestii radnego 
Szydlika.

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zapoznali się również z pismem 
Rady Rodziców Zespołu Szkół w Jasienicy – załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu z dnia 30 stycznia 2012r., nr 480 do Komisji Oświaty, Kultury i 
Zdrowia odnośnie prośby o wstawienie się w imieniu Rady Rodziców w celu 
wyjaśnienia kilku istotnych kwestii.
Treść pisma została odczytana.

Wiceburmistrz wyjaśnił, iż Urząd Miejski stara się odpowiadać na każde pismo 
jakie wpływa terminowo. Rada Rodziców chciała spotkania w okresie 
międzyświątecznym, jednakże nie było takiej możliwości. Zaproponowany 
został termin spotkania po Nowym Roku i się ono odbyło w trakcie jego trwania 
zostało wszystko wyjaśnione. Jak wszędzie nie zawsze współpraca daje 
obustronne zadowolenia. Jeśli chodzi o udostępnienie wyników ankiety, to taki 
dokument z wynikami nie wpłynął do Urzędu Miejskiego. W momencie gdy 
Burmistrz Tłuszcza dowiedział się, że te wyniki ankiety trafiły do ZS w 
Jasienicy to wystosował pismo, które obligowało Panią dyrektor  do 
udostępnienia ich rodzicom. Ankieta była szczegółowo omówiona, dotyczyła 
m.in. współpracy rodziców z dyrekcją.

Radny Kamil Laskowski zapytał, czy prawdą jest, że dotychczasowy stomatolog 
ma opuścić gabinet w ośrodku zdrowia do końca marca?

Pan Banaszek Waldemar poinformował, że jest to prawda. Dodał również, iż 
burmistrz Bednarczyk był na spotkaniu w NFZ'cie i dowiedział się, że w 
pierwszej kolejności  Gmina pozyskać gabinet, aby dostosować go wg 
wymogów z odgórnych przepisów.

Radny Tadeusz zgłosił postulat mieszkańców odnośnie potrzeby utworzenia 
całodobowego dyżuru apteki na terenie Gminy Tłuszcz.

Radni dyskutowali i zastanawiali się, czy jest to możliwe i jakie w tym kierunku 
można i należałoby podjąć działania, aby choć jedna apteka była dostępna dla 
mieszkańców 24h.
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Radny Laskowski zapytał również co dzieje się z opinią niezależnego radcy 
prawnego w sprawie skargi na Burmistrza Tłuszcza (dotyczącej dyrektora 
CKSiR) oraz, czy Przewodniczący Rady Miejskiej podjął konkretne działania w 
pozyskaniu ww opinii.

Radny Szydlik na zakończenie wystąpił do radnych z terenu Tłuszcza na prośbę 
nauczycieli, którzy opiekują się Klubem Sportowym „Olimp” o wsparcie 
finansowe na działalność Klubu po 500zł. Radny ma przygotowane pismo na 
którym prosi o podpisy radnych, którzy zdecydowaliby się przeznaczyć ww. 
kwotę wsparcia ze środków budżetowych jakimi dysponują na okręgi wyborcze.

W dniu 1 marca w 2012r.  w CKSiR odbędzie się podpisanie umowy o 
dofinansowanie realizacji projektu pn.: „Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej w południowo-wschodniej części Tłuszcza 
poprzez modernizację oczyszczalni ścieków oraz rozbudowę systemu 
kanalizacyjnego i wodociągowego”. 11 marca br., zaś zostanie rozstrzygnięty 
konkurs „Róża Burmistrza Tłuszcza”. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  5 marca 2012r.  

o godz. 14.30.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Sasin

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 05.03.2012r.
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